należącej na początku 17. wieku do Stanisława i Miko
łaja Boglewskich, założył, nie wiadomo mi. Podczas wi
zyty Goślickiego, w roku 1603 odbytej, kościół ten był 
drewniany, poświęcony pod tytułem ś. Stanisława i w do
brym stanie utrzymywany; zawierał w sobie trzy ołtarze. 
Prócz folwarku w Łęczeszycach uposażeniem jego były 
dziesięciny ze wsi Łęczeszyc, Koźla, Starejwsi. W środku 
17. wieku Mikołaj Boglewski herbu Jelita, sędzia ziem
ski czerski, dziedzic Lencieszyc, czy też Łęczeszyc po
stanowił w wsi tej założyć klasztor XX. Paulinów, i w tym 
celu za przyzwoleniem żony swojej Ottylii z domu Żabi- 
ckiej zapisał XX. Paulinom częstochowskim wieś swoję 
Łęczeszyce, Wielką i Małą Wolę z wszelkiemi do nich 
przynależytościami, pod warunkiem, aby po jego śmierci 
XX. Paulini klasztor swojej reguły w Łęczeszycach za
łożyli. Księża Paulini częstochowscy przyjęli ten zapis 
Boglewskiego, wyjednali sobie biskupie zezwolenie na 
nową tę fundacyą zakonu swego w Polsce ’), ale kiedy

’) 1654. Mense Septembri; Die Lunae septima mensis Septem- 
bris Ciązynii.

Erigitur Conventus Patrum Ordinis S. Pauli primi Eremitae 
in Łęcieszyce.

In Nomine Domini Amen. Ad perpetuam rei memoriam.
18

klasztor w Łęczeszycach założyli, niewiadomo mi. Na
stąpiło to zapewne dopiero po wojnach szwedzkich za

Casimirus Florianus Dux in Klewan Czartoryski Dei et Sanctae 
Sedis Apostolicae gratia Episcopus Posnaniensis. Universis et | 
singuliS ąuorum interest. tenore praesentium significamus. Quo 
modo generosus olim Nicolaus Boglewski, Judex Terrestris Czer- 
nen in Bęcieszyce, et alibi liaeres gloriae Summi Dei propagandae 
avidus, ac Christianam zelans perfectionem auream illam doctri- 
nam. Ipse se victurum credit esse post mortem, qui dimidium 
bonorum jam futurum transmittit ad vitam, pia mente revolvendo, 
bona sibi a Deo eollata ipsi soli, ut in coelo thesaurum harum 
habeat dedicare, et in manibus ponere indigentium, laudabili re- 
solutione constituit, sacrisąue monumentis edoctus, Ecclesiarum 
aedificatiouem Deo omnipotenti summopere placuisse eundem sibi, 
suisąue propitium reddere, et animabus in tempore procurare 
suffragium cupiens, sumptu suo proprio et liberali Ecclesiam pa- 
rochialem in Bęcieszyce sub titulo St. Joannis Baptistae e fun- 
damentis extruxit, certamąue dotem eidem ex bonis suis assi- 
gnavit. Tandem in kujus pietatis suae supplementum pia quadam 
sanctaque prodigalitate in cultu divino magis ac magis in dies 
augendo, decoreque domus Dei ampliando ductus, id animitus 
exoptans, ut quemadmodum Hierarchia coelestis in Sancta illa 
Hierusalem sine intermissione Dominum Exercituum depraedicat 
ita in terris praesertim locis ad id destinatis nomen Dei Nostri, 
bonitas et misericordia ejus, in laudibus continuis decantetur, velut 
excubitores quosdam, et custodes domus Domini Venerabiles et 
Religiosos Patres, Fratres Ordinis S. Pauli primi Eremitae ad 
dictam Ecclesiam in Bęcieszyce per se erectam instituit, et fun- 
davit ipsisque pro fundo et dote bona sua kaereditaria videlicet 
totas et integras sortes in yillis Bęcieszyce, Wola majori, et mi- 
nori, cum omnibus adjacentiis perpetuo et in aevum destinavit, 
dedit, donavit et ad acta Judiciorum Generalium Tribunalis Regni 
Patricoviensis, Anno Domini millesimo sexcentesimo trigesimo 
nono, feria sexta post Festum Conversionis S. Pauli Apostoli 
proxima iuscripsit et resignavit utque circa praedictam Ecclesiam 
Conventum et Monasterium extruant, in quo sufficiens numerus 
Patrum et Fratrum Ordinis ipsorum et alius quis, et qualis ex 
proventibus bonorum inscriptorum commode sustentari possit, ad 
decantandas laudes divinas, aliaque officia absolrenda et cele- 
branda, ac munia omnia obeunda juxta consuetudinem Ordinis 
sui ac alias ad normam et praescriptum Regulae continuo resi- 
deant, Ecclesiae praedictae inserviant, seque Excultores et cu-
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panowania Jana Kazimierza. Cóźkolwiek bądź, XX. Pau
lini mieli tu klasztor swój w roku 1804, kiedy Holsche

stodes veros, diligentes et modestos in templo Dei viventis prae- 
beant, obligavit. Quam ąuidem inscriptionem taiiter factara et 
recognitam Adm. Rndus Pater Fr. Tkeophilus Stanislaus Brono- 
wski Ordinis praedicti S. Pauli primi Eremitae per Poloniam et 
Silesiam Provincialis authenticam Nobis commonstravit, suppli- 
cariąue fecit, quatenus dictam fundationem Nos authoritate ordi- 
naria acceptare et ad erectionem conventus praecdere dignaremur: 
Nos debitura in talibus voleutes ,servai-e ordinem, inprimis et antę 
omnia commissionem ad inąuirendum de statu et sufficientia di- 
ctorura bonorum inscriptorum, aliisąue necessariis punctis, circa 
Erectiones Oonventuum examinari solitis, nec non litteras Oridae 
in vim citationis generalis contra omnes et singulos ad dictam 
novam fundationem jus et interesse ąuomodolibet se habere prae- 
tendentes extradendas esse decreveramus, prout ex cancellaria 
Consistorii Varsaviensis jussu et mandato Nostro cum legitima 
termini praefixione fuerant extraditae. In quo termino pro die 
septima mensis Septembris Ciążynii legitime incidenti comparuit 
personaliter Yenerabilis et Religiosus Pater Fr. Sebastianus Sta- 
wocki S. Th. L. Ordinis supradicti Rndi Patris Prorincialis so- 
cius et ad effectum petendi Erectionem Oonventus Procurator 
constitutus, qui productis votulo Commmissionis expeditae litteris 
quoque Oridae debitae executioni prout a tergo earundem appa- 
rebat demandatis, accusavit contumaciam omnium et singulorum 
ex adverso ad eandem fundationem quomodolibet jus et interesse 
se habere praetendeutes, citatorum, et non coraparentium, nec 
effectui litterarum Oridae sese opponentiam, et in eorum contu
maciam supradictam inscriptionem et resignationem bonorum Lę- 
cieszyce, Wola majoris et minoris, per praememoratum Genero- 
sum olim Nicolaum Boglewski Judicem Terrestrem Ozernen. et 
fundatorem recognitam, ac intromissionem in eadem bona cum 
aliis solennitatibus de jurc Regni requiri solitis, obtentam pro- 
duxit, petiitqne dictam fundationem per Nos admitti Oonveutum 
formalem ad Ecclesiam parochialem in Łęcieszyce per supra- 
scriptum fundatorem in bouis liaereditariis extructam, in quo Pa- 
tres et Fratres Ordinis sui juxta Rcgularia Instituta continuo 
resideant erigi, creaiu et constitui, irscriptionem in omnibus et sin- 
gulis ipsius punctis approbari et confirmari, immunitatique et li- 
bertati Ecclesiasticae, ac juribus et praerogativis Regulariura ad- 
scribi, bona in ipsa cóntenta pro dote, et fundo Conventus destiuari, 
Eeclesiam dictam sibi uniri, curamque animarum, administratio-

18*
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statystykę Prus południowych wydawał i znajdowało się 
w nim wówczas pięciu tylko kapłanów.

nem Spiritualium et regimen temporalium in eadem juxta men- 
tem et intentionem fundatoris expressam committi, ac litteras 
Erectionis et fnndationis desuper necessarias sibi dari, aliaąue 
quae juris sunt fieri, statui et decerni. Cujus ąuidem inscriptio- 
nis et resignationis bonorum tenor seąuitur. Actum in Czersko 
in Terminis communibus terrestribus Czernensibus, Peria secunda 
post Dominicam Misericordiae proxima, anno Domini millesimo 
sexcentesimo trigesimo nono. Generosus Nicolaus Boglewski Ju- 
dex Terrae Cernensis, in actu judiciorum suorum praesentium 
terrestrium Cernensium praesidens coram eodem Judicio et Ge- 
neroso Joannę Sigismundo Pniewski, in locum suum ad hunc 
actum substituto et sub delegato, actisąue praesentibus terrestri
bus Ceriiensibus, rescriptum inscriptionis infra scriptae per se 
modo infrascripto coram Tribunali Regni Petricovieusi Judiciis, 
Actisąue, super infrascripta factae et recognitae ex actis iisdem 
Tribunalibus Regni Petricoviensibus authentice depromptum, Actis 
praesentibus inserendum reproduxit, quod Judicium praesens sus- 
cepit et actis suis inseri permisit, cujus ąuidem rescripti tenor 
seąuitur hujus modi. Actum Petricoviae in Judiciis Ordinariis 
Generalibus Tribunalis Regni. Peria sexta post Pestum Conver- 
sionis S. Pauli Apostoli proxiina, anno Domini millesimo sexcen- 
tesimo trigesimo nono. Coram Judicio praesenti ordinario, Ge- 
nerali Tribunalis Regni Petricoviensis actisąue Judicii ejusdem 
personaliter comparens Generosus Nicolaus Boglewski Judex Ter- 
restris Cernensis, sanus mente et corpore existens, a terris, di- 
strictibus, juribus, jurisdictionibusąue suis quibusvis propriis, et 
competentibus recedens. Huic autem Jurisdictioni, ąuoad actum 
praesentem attinet, sese cum Successoribus, bonisąue suis omni
bus totaliter et plenarie incorporando, pałam, libere, et per ex- 
pressum is idem praedictus Generosus Nicolaus Boglewski reco- 
gnoscens, coram Judicio praesenti Ordinario Generali Tribunalis 
Regni Petricoviensi, parendo legi de infrascriptionis editae spe- 
ciali praescripto, tacto pectore, sub fide, honore et conscientia 
Deum testando, fassus est, et recognovit praesentem infrascriptam 
fundationem, de nova radice, de bonis suis propriis infrascriptis, 
nullo recepto pretio nulloąue condictamine facto, tum non in frau- 
dem eo nomine sancitae legis et juris publici, sed ex puro zelo 
et mera, propriaąue liberalitate, a se modo per expresso factam 
et recognitam esse recognovit. Quia ipse zelo ampliandi cultus 
divini permotus , cum superiori antehac tempore Ecclesiam Tituli
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Szkoła. O szkole w Ręczeszycach to wspomina wi
zyta Goślickiego z roku 1603: „Rektora szkoły i kan-

S. Joannis Baptistae in bonis suis haereditariis Eancesice, in Pal- 
latinatu Mazoviae et districtu Cernensi Dioecesis Posnaniensis 
sitis, a fundamentis extruxerit et erexerit, eandemąue doto con- 
venienti, et fundatione augere, et providere in animurn induxerit, 
et per id sortis liumanae, et actae vitae rationes in tremendo 
illo justi Judicis examine piarum precum suffragiis fulcire inten
dent, tum ad praesens in grandiorem provectus aetatem, illud 
constantis animi decretum explendo, et perficiendo ad perpetuam 
Dei Omnipotentis Gloriam Beatissimae' Yirginis Dei parae suae 
singularis Patronae, et tutricis, Omniumąue Sanctorum honorem, 
ac in suffragium Egentium, domus et Familiae suae animarum, 
Ecclesiam superius expressam, titulo St. Joannis Baptistae insi- 
gnitam, non tamtum dote et fundatione infrascripta augendam et 
ornandam esse censuit et censet; verum etiam cń*ca eandem Eccle
siam superius expressam Religiosos Patres et Fratres Ordiuis 
S. Pauli primi Eremitae Regulae St. Augustini de nova radice 
fundandos et locandos esse vult, prout per praesentes cosdem 
ibidem fundat et locat, in ibidemąue eos residere et praefatac 
Ecclesiae inesse, praesse, inseryireąue in perpetuum instituit 
hancąue fundationem in eum finem a se fieri praesentibus decla- 
rat, et contestatur. In vim cujus, Ecclesiae superius positac, et 
Patrum Fratrumąue Ordinis praedicti, circa eandem ecclesiam 
per praesentes institutorum de nova radice fundationis eidem 
ecclesiae superius expressae et praedictis Religiosis Ordinis S. Pauli 
primi Eremitae Regulae S. Augustini, circa eandem ecclesiam per 
praesentes fundatis et institutis Patribus et Fratribus nunc et 
pro tempore existcntibus, bona sua haereditaria infrascripta, vi- 
delicet totas et integras sortes suas haereditarias in vtllis Łen- 
czesice, Wola majori et minori cum curiis et praediis ibidem si
tis, in Pallatinatu Mazoyiae et districtu Cernensi consistentibus, 
cum omni jurę, dominio et proprietate haereditateąue ac titulo 
haereditario, oinnibusąue et singulis dictorum bonorum Cmetho- 
nibus subditis, inąuilinis, tabernis, molendinis stagnis, piscinis, 
lacubus, fluviis, fluminibus, censibus, utilitatibus, fructibus, pro- 
yentibus, redditibus, pratis, fundis, agris, sylvis, borris, indagi- 
nibus, attinentiis, et pertinentiis universis, nullis penitus exceptis> 
nec pro se, aut successoribus suis et pro ąuopiam alio reseryatis- 
sed omnibus in genere, et singulis in specic comprehensis generi 
per speciem, et e contra non derogando, verum ita late, longe 
et circumferentialiter prout eorundem bonorum haereditas, se in
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tora napomnieliśmy, aby obowiązki swoje starali się 
wypełniać i uczciwemu powołaniu swemu godnie odpo-

suis metis et liraitibns ab antiąuo extendit, et prout eadem bona 
ipsemet solus recognoscens tenuit, habuit et possidebat, vel te- 
nere, habere, et possidere debuit ipsumąue concernebant, jara ex 
nunc dat, donat ac titulo purae et irrevocabilis donationis in- 
scribit et resignat perpetuo ea lege, ut iidem Religiosi Patrcs et 
Fratres praesentibus fundati, juxta morem et consuetudinem Or- 
dinis sui in ecclesia supra posita officia et cnltum divinura pera- 
gaut et absolvant, pro seque recognoscente, et Generosa Ottilia 
consorte sua charissima stante yita, utriusąue sui duas Missas 
ąualibet septimana post fata vero sua pro animabus suis et fa- 

' miliae suae, itidem duas Missas ąualibet septimana Divinam Ma
jestatem exoreut, eidemąue pia yota et preces fundant et ofłe- 
rant. Ad qnod Religiosi Patres Paulinus Kłodawski Proyincialis 
fratrum Ordinis St. Pauli, primi Eremitae, et Gasimirus Zaremba, 
Prior Clari Moutis, et Definitor Proviuciae Polonae, et Frater 
Adamus Zawada, soeius Proyincialis, et Caspar Alexandrowicz 
Subprior Clari Montis et Definitor Provinciae, hic personaliter 
stantes: corain Judicio Tribunalis libere, nomine suprascripti no- 
yiter fundati Conventus cousenserunt. Et jam ex nunc idem Ge- 
uerosus Nicolaus Boglewski recognoscens dat et admittit supra- 
scriptae ecclesiae et Religiosis Patribus modo praemisso fuudatis 
et institutis, nunc et pro tempore existentibus, in bona seu sor- 
tes, superius expressas donatas et resignatas realem intromissio- 
nem et actualem pacificamąue possessionem, cum praesentaneo 
usufructu, quandocunque voluerit acceptandam, per Ministerialem 
quemcunque sibi, ad intromittendum duxeriut eligendum, jam ex 
nunc ipsis a Judicio praesenti, ad id additum per suprascriptam 
Ecclesiam et Religiosos Patres modo praemisso fundatos nunc 
et pro tempore existentes bona supra scripta donata jurę haere- 
ditario tenentes, habentes possidentes et iu usus quosvis bene- 
placitos libere conyertentes, debetąue et tenebitur praedictus Ge- 
nerosus Nicolaus Boglewski et se suosąue Snccessores de et su
per bonis suis omnibus haercditariis et obligatoriis mobilibus et 
immobilibus, ac summis pecuniariis habitis, et habendis praedictae 
Ecclesiae et Religiosis Patribus, modo praemisso fundatis et in
stitutis nunc et pro tempore existentibns, inscribit et obligat 
praesentibus ipsius Ecclesiam et Religiosos Patres modo praemisso 
fundatos et institutos, nunc et pro tempore existentes in bonis 
suprascriptis donatis, et ratione eorundcm bonorum ab omni im- 
petitione et impedimento juridico quarumcunque personarum, sta-
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wiedzieć. Rektor szkoły pobiera za dziesięcinę dziesięć 
złotych. “

tus, sexus et conditionis cujusvis existentium, per omnes prae- 
scriptiones terrestres, prout ad ąuamlibet personam Terrestris 
pertinet praescriptio, in orani Judicio et Offieio Regni, toties 
ąuoties opus fuerit, et in quovis terraino impedimenti, tueri, de- 
fendere, evincere, et intercedere, onusąue impedimenti cujusvis 
in se, successores, et bona sua assumere; nec non bona supra- 
scripta donata tam in parte, quam in toto, ab omnibus juribus, 
et inscriptionibus prioribus et posterioribus; nec non ab inscriptio- 
nibus dotum, dotalitiorum, reformationum pensionum provisionum 
advitalitatum, censuum reemptionalium, tum etiam a quibusvis 
oneribus et yinculis eadem bona modo qnovis aggravantibus et 
inonerantibus, atque a quibusvis Citationibus, in eadem bona im- 
portatis, et importantibus, lucris denique, et perlucris, in bonis 
praedictis obtentis et obtinendis, in quocumque puncto et gradu 
juris dependendis, emundare et eliberare, muudaque et libera 
eadem bona semper et ubique reddere, ita ut bona supra ex- 
pressa resignata, suprascripta Ecclesia, et Religiosi Patres modo 
praemisso fundati et instituti, nunc et pro tempore existentes 
pacifice et quiete, inscriptionis praesentis yigore tenere et possi- 
dere queant temporibus perpetuis: Nec debet praefatus Genero- 
sus Nicolaus Boglewski suis cum Successoribus, praedictae Eccle- 
siae et Religiosis Patribus modo praemisso fundatis et institutis 
nunc et pro tempore existentibus praefatam intromissionem et 
possessionem coram Judicio praesenti admissam, in bouis prae
dictis resignatis denegare, imo tenebitur suis cum Successoribus, 
eandem effectualiter, tam in toto, quam in parte dare, et libere 
admittere, datamque et admissam quovis modo tam per se, quam 
per suas quasvis submissas et subordinatas personas, non adi- 
mere, nec praepedire, ac in praedictis bonis resignatis ipsius eccle- 
siam et Religiosos Patres modo praemisso fundatos et institutos, 
nunc et pro tempore existentes perpetuo non injuriari nec damni- 
iicare; idque sub damnis terrestribus, ad simplicem verbi asser- 
tionem, sine corporali juramento taxandis et edicendis, per ipsum 
Generosum Nicolaum Boglewski et illius Successores, praefatae 
ecclesiae et Religiosis Patribus, modo praemisso fundatis et in
stitutis , nunc et pro tempore existentibus, ob non completionem 
praemissorum omnium et singulorum tam in parte, quam in toto, 
toties quoties opus fuerit ad solvendum succumbendis (to jest 
zapewne damnis terrestribus). Praeterea suprascriptus Genero- 
sus Nicolaus Boglewski recognoscens se suosque Successoi’es, de
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Szpital. Czy w Łęczeszycach był kiedy szpital, nie 
wiadomo mi.

et super bonis suis omnibus et summis pecuniariis habitis et ha- 
bendis praedictae ecclesiae et Religiosis Patribus modo praemisso 
fundatis et institutis uuno et pro tempore existentibus inscribit 
et obligat praesentibus: Generosam Otiliam de Zabicyu eonsor- 
tero suam legitimam cum duobus amicis illius de linea paterna 
proximioribus consanguiueis ad consentiendum per eam super 
inscriptionem praesentem fundationis et donationis bonorum su- 
pra scriptorum, modo praemisso recognitam, de omui et integro 
jurę illius Reformatorio et advitalitio alioąue quovis per eam in 
bonis praedictis a se habito eidemąue modo ąuolibet seryienti, 
ad Acta quaecunque Regni authentica in decursu duodecem septi- 
manarum prosimarum adducere, et personaliter statuere, ab eaque, 
vel in casu moi’tis a Successoribus ejus, nt praemissa exequantur, 
efflcere, idque sub similibus et specialibus damnis terrestribus ad 
simplicem rerbi assertionem sine corporali juramento taxandis et 
edicendis per ipsum Generosum Nicolaum Boglewski et illius 
Successores praefatae ecclesiae et Religiosis Patribus modo prae
misso fundatis et institutis, nunc et pro tempore existentibus. 
In defectu adimpletionis praemissorum, ad solvendum succum- 
bendis (to jest damnis terrestribus); Pro quibus quidem damnis 
terrestribus, modo praemisso ad solvendum succumbendis, ac pro 
re aliqua principali ex praemissis non completa, nihilominus com- 
plenda, citatus existens memoratus Generosus Nicolaus Boglewski 
recognoscens, sive ejus Successores citati ad instantiam Ecclesiae 
et Religiosorum Patrum, modo praemisso fundatorum et institu- 
torurn, nunc et pro tempore existentium ad quodvis Judicium et 
Officium Regni ex tunc recedendo, ut supra a Terris, Districti- 
bus, Juribus Jurisdictionibusque suis qnibusvis propriis, et com- 
petentibns, se vero cum Successoribus, ac bonis suis omnibus 
Jurisdictioni Officii sed Judicii illius, ad quod ex praemissis vi- 
gore inscriptionis praesentis citabitur, quo ad respondendum et 
inscriptioni praesenti in toto satisfaciendum incorporando. In 
primo citationis termino tamquam peremptorio stare, parere et 
respondere pro damnisque terrestribus praefatis ac re ipsa prin
cipali, pro qua citabitur, tam in parte, quam in toto, toties quo- 
ties opus fuerit satisfacere, debebit et tenebitur, seque ac poste- 
ros suos obligat, ipsum primum peremptorium terminum, et alios 
omnes consequcntes ejusdem causac tenninos semper perempto- 
rios, vera infirmitate, pro majori, minorennitate Successorum, le- 
gatione intra et extra Regnum, servitio militari et Reipublicae,
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XII. Kościół parochialny w Mogilnicy.
Miasteczko Mogilnica należało do opatów cysterskich 

w Sulejowie, którzy tu zapewne kościół parochialny w 15. 
wieku założyli. Podczas wizyty Goślickiego w r. 1603 
kościół ten był drewniany, w dobrym stanie, pod tytułem 
Wniebowzięcia N. Maryi Panny poświęcony. Obowiązki

lutroductione małe obtenti processus, dilatione convcniendi evi- 
ctoris, statuitione intercessoris, beneficlo dandae intromissionis et 
aliis quibusvis legalibus impedimentis, et dilationibus non diffe- 
rendo, ad ąuietationem ultra proximos terminos Officii, seu Ju- 
dicii illius, ad quod ex praemissis citabitur, dilationem sibi non 
recipieudo, nullasque motiones, appellationes et earum prosecu- 
tiones cum controversiis faciendo ac praemissa orania poenis sim- 
plicibus vel triplicatis evasionibus, fasaliis, juris praescriptione, 
terris, bello, conventioneque, et aliis quibusvis juris remediis, et 
defensis, non subterfugiendo nec evadendo praesenti Inscriptione, 
ad praemissa mediante. Correxit Poleski mppa, Martianus Za
leski Notarius Terrestris Siradiensis mppae, Locus sigilli. Hicque 
in continenti coram eodem Judicio et recensito Generoso Joannę 
Sigismundo Pniewski modo praemisso Subdelegato actisque prae- 
sentibus Terrestribus Oernensibus personaliter comparens Gene- 
rosa Ottilia Zabiczka, olim Generosi Jacobi Zabicki Succamerarii 
Terrae Sakrocimensis filia, ad praesens recensiti Generosi Nicolai 
Boglewski, Judicis Terrae Oernensis Oonsors, cum ejusdem sui 
mariti, et Generosorum Felicis Zabicki et Joannis Oczesalski Ca- 
merarii granicialis Terrae Oernensis, amicorum suorum, de linea 
paterna proximorum personaliter astantium et pracsentaneo con- 
sensu, sana existens mente et corpore pałam et libere recognovit- 
Quia ipsa suprascriptam fundationis et bonorum praefatorum do- 
nationis inscriptionem, modo praemisso recensitis ecclesiae, et 
Religiosis Patribus factam, in omnibus illius punctis, et contentis 
approbat et ratificat, super eamque de juribus suis advitalitio et 
reformatorio aliisque quibusvis sibi a recensito suo marito, et 
aliis quibusvis persouis, super bona praefata, modo quovis ser- 
vientibus consentit, de iisdemque cedit, et condescendit ac ipsis 
abrenuntiat perpetuo. Et hic subinde coram eodem Judicio et 
actis praesentibus terrestribus Oernensibus personaliter compa- 
rentes Ministerialis Regni Generalis providus Martinus Marzydło 
dc Eęcieszyce et Nobiles Mattheus Wąsowski, et Lucas Wolski 
pałam recognoverunt. Quia ipsi pracfatos Religio: ~
eorum Conventu in bona praemissa modo praemi
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duchowne pełnił przy nim jeden z Cystersów sulejowskich; 
było także zaprowadzone w nim bractwo ś. Anny. Upo
sażeniem kościoła, prócz folwarku w Mogielnicy, były dzie
sięciny z miasteczka Mogielnicy, ze wsi Otaląc wielki 
i mały, Miechowice, Popowice, Głowczyn wielki i mały, 
Wodziczna, Jastrzębia, Urzuty.

donata vigore inscriptionis praeinsertae, condescendendo ibidem, 
Sabbatho post Dominicam conductus Paschae proxime praeterito 
intromiserunt et investiverunt pacificamque possessionem ibidem, 
ut juris morisąue est, ipsis contulerunt, ipsismet praedictis Gene- 
rosis Nicolao Boglewski Judice Terrae Oernensis et consorte 
ipsius, libere eam admittentibus cujus ąuidem rescripti, idem of- 
ferens Originale recepit de receptoque Officium Notariatus loci 
praesentis quietavit. Georgius Oieciszewski Notarius terrae Oer
nensis mpp. Locus sigilli. Ex actis terrestribus Oernensibus Re- 
scriptum correxit Staniszewski mpp. Nos itaąue yisis literis cridac 
legitime prout apperebat executis, rotulo item inąuisitionis super 
statu, et sufficientia bonorum inscriptorum, ac aliis necessariis, 
circa erectiones Oonventuum examinari solitis, expeditis, ac ipsa- 
met inscriptione et resignatione bonorum pro fundato, et erigendo 
Oonventu Patrum Ordinis praedicti S. Pauli primi Eremitae per 
praememoratum Generosum olim Nicolaum Boglewski, Judicem 
Terrestrem Ozernensem datorum, donatorum, et eifectualiter re- 
signatorum lectis, trutinatis et perpensis, petitis supradicti Pro- 
curatoris Ordinis annuendum esse duximus, atque omnibus et 
singulis ad dictam fundationem et erectionem jus et interesse 
quomodolibet se habere praetendentes et nec per se, nec per 
suos legitimos Plenipotentes ad effectum contradictionis compa- 
rentibus, contumacibus reputatis, Oonventum formalem, ad Eccle- 
siam parochialem ibidem in Lęcieszyce per fundatorem Genero
sum olim Nicolaum Boglewski, uti bonis suis haereditariis extru- 
ctam juxta mentem, et intentionem ipsius noviter erigendum, 
creandum, et constituendum esse decrevimus, prout ereximus, 
creayimus et constituimus, inscriptionem praeiusertam in omnibus 
et singulis ipsius punctis, clausulis, et conditionibus approbavi- 
mus et confirmavimus, ac bona ipsa immunitati et libertati eccle- 
siasticae, juribus et praerogativis flegularium adscripsimus, in- 
corporayimus et invisceravimus, atque pro dote et fundo Conrentui 
praedicto perpetuo et in aevum destinavimus, Ecclesiaro ipsam 
parochialem Lęcieszycensem (salya possessione moderni Parochi, 
juribusque parochialibus ipsi in toto manentibus) cum omnibus
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Kaplica ś. Trójcy. Prócz kościoła parochialnego była 
jeszcze w roku 1603 w Mogielnicy kaplica pod tytułem 
ś. Trójcy; stała w mieście, była drewniana, o jednym oł
tarzu i bez uposażenia.

Szkoła. Podług wizyty G-oślickiego z roku 1603 była 
szkoła w Mogielnicy, a rektora jej i kantora utrzymy-

juribus, et praerogativis parochialibus uniyimus, incorporavimus, 
et invisceravimus, curamąue animarum, administrationem spiri- 
tualium et regimen temporalium in eadem Yenerabili Patri Priori 
pro tempore existenti, quem semper institutum autboritate Or- 
dinaria esse yolnimus, atque ad obtinendam et procurandam in- 
stitutionem quoties de novo aliquis Prior succedet obligamus, 
commisimus: utque in dieto Conventu noviter erecto, fundato et 
creato, personae Religiosae duodecim, juxta instituta regularia, 
continuo resideant, laudes divinas, aliaque officia juxta consvetu- 
dinem Ordinis, et alias ad normam et praescriptum Regulae de- 
cantent, celebrent et absolvant, muniaque omnia sedulo diligen- 
ter et fideliter subeant, singulis quoque hebdomadis annuatim 
pro animabus fandatoris familiaeque suae, duo sacra, perpetuis 
futuris temporibus peragant, ac in aliis diyinis eorum sint me- 
mores, constitnimus et ordinavimus. Et quia vita.religiosa, con« 
versatioque pia ac modesta ad bonum exemplum imitandum plu- 
rimum in aliis facit ac valet, eosdem Patres et Fratres in dieto 
Oonyentu noviter erecto, in posterum residentes, ut sese inten- 
tioni fundatoris sui conformaudo, excubitores et custodes fideles, 
diligentes, et modestos ac Ohristianam et Religiosam zelantes 
perfectionem comprobent et exhibeant, pro pastorali Nostra cura 
et solicitudine commonuimus, ac praemissis omnibus decretum 
perpetuae firmitatis robur habiturum interposuimus et attribui- 
mus, prout quidem erigimus, creamus, constitnimus, approbamus, 
confirmamus, adscribimus, incorporamus, inyisceramus, committi- 
mus, ordinamus, obligamus, commonemus et interponimus. In 
cujus rei fidem praesentes manu Nostra subscriptas sigillo Nostro 
communiri mandavimus. Actum et datum Oiązynii septima mensis 
Septembris anno Domini millesimo sexcentesimo quinquagesimo 
quai-to; praesentibus Perillustribus et Adm. Reverendis Dominis 
Nicolao ObQrski, Oantoi-e Posnaniensi, Cracoviensi Oanonico S. R. 
Mtatis Secretario, Cancellario Nostro; Philippo Dunin Oanonico 
Posnaniensi et Adm. Adm. Reyerendis Dominis Ohristophoro Ro
goziński Ciązynensis, et Luca Przewłocki, Oausarum Curiae No- 
strae Notario, Opocznensi, Praepositis.
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wali XX. Cystersi, którzy dochód kościoła parochial- 
nego pobierali.

Szpital. W tym samym roku 1603 znajdował się 
szpital w Mogielnicy przy kościele parochialnym, bez naj
mniejszego uposażenia. Ubodzy w nim mięszkający utrzy
mywali się z jałmużny.